



# Almanya

Batıda Fransa, Lüksemburg, Belçika ve Hollanda, güneyde Avusturya, İsviçre, doğuda Çek, Polonya ve kuzeyde Danimarka ile komşu olan Almanya'nın başkenti Berlin. Yaklaşık 83 milyon nüfusa sahip olan ülkede, ılıman bir iklim kuşağında yer almasına rağmen kış ayları soğuk, bütün mevsimler yağışlı, yazlar ise genellikle serin ve bulutlu geçiyor. Almanya doğal bitki örtüsünü kaybetmiş durumda, alçak düzlüklerinde yaprağını döken ormanlar görülüyor ama çoğunlukla yapay yollardan yetiştirilen ormanlar yaygın.

Ülkenin 1/3'ünü yüksekliği 50 metreyi aşmayan Almanya Ovası oluşturuyor. Burası yer yer buzulların taşıdığı çakıl ve kumlarla kaplı. Baltık ve Kuzey Denizi kıyılarında kumullardan oluşan adalar yer alıyor. Ülkenin en tanınmış akarsuyu Ren Nehri. Ems, Weber ve Elbe diğer önemli akarsuları. Ülkenin en önemli şehirleri ise başkent Berlin'den sonra Münih, Hamburg, Frankfurt Stuttgart, Bremen ve Düsseldorf.

Ekonomik güç bakımından Avrupa ve dünyada sayılı ülkeler arasında yer alan Almanya, 2. Dünya Savaşı sonunda yenik düşerek şehirleri ve fabrikaları yerle bir olmasına rağmen

uygulanan doğru ekonomik politikalar sayesinde hızla kalkındı. Ülkede, günümüzde imalat, gemi özellikle otomotiv sanayi çok ileri düzeyde. Ticaret hacmi açısından dünyanın en önde gelen ülkeleri arasında yer alıyor.

Almanya'da gezilecek ilk şehir başkent Berlin. 1989 yılında Berlin Duvarı yıkıldıktan sonra eski Doğu Berlin'in şehir merkezine yakın hemen her köşesi restore edilmekle kalmadı, pek çok yeni binaya da kavuştu. Berlinale gibi festival-



lerin düzenlendiği Potsdamer Platz, Potsdam Meydanı ünlü mimarların modern binalarıyla çevrelenerek şehir içinde bir şehir haline getirildi. Sony, Coca Cola, Daimler Chrysler gibi büyük firmaların gökdelenlerinin yanı sıra alışveriş merkezleri, şık cafe ve barlar, sinema ve müzelerin bulunduğu Potsdam Meydanı'nın etrafı, Regierung-

sviertel (Hükümet Sementi) olarak adlandırılıyor. Potsdam Meydanı ve yenilenen çevresi Batı Berlin'in eski alışveriş merkezi olan Kurfürstendamm semtinin yıldızını biraz söndürdü ama Berlin'in sembolü olan "Yıkık Kilise" ve şık mağazaların bulunduğu Kurfürsten Caddesi yine de her yıl milyonlarca ziyaretçi alıyor. Çünkü Berlin'in Merkez



Çarı hala bu semtteki Zoologischer Çarten. Çarın karşısındaki Hayvanat Bahçesi de hala en çok ziyaret edilen ve mutlaka görülmesi gereken yerlerden biri. Burayı Potsdam Meydanı'na bağlayan Berlin'in en büyük parkı Tiergarten, kenti gezerken mola verilecek en güzel yeşil alanlar arasında sayılıyor. Bu arada Berlin'in Almanya'nın en yeşil kenti olduğunu hatırlatmakta yarar var. Berlin, Venedik'den daha fazla köprüye, Amsterdam'dan daha fazla kanala sahip. Biri yer altından, diğeri yer üstünden giden iki çeşit Metro hattı diye tanımlayabileceğimiz, U-Bahn ve S-Bahn'ın yanısıra, otobüs ve doğudaki tramvay hatları Berlin'deki ulaşımı mükemmel kılıyor. Ayrıca şehir turları için üstü açık iki katlı otobüsler, kanal ulaşımını sağlayan motorlar ve iki kişinin binebileceği fayton-bisikletler de emrinize amade.

Çemilerle yapacağınız turları ise mutlaka Berlin'in çevresini görmek ve özellikle Doğu'yu gezmek için kullanın. Üç saatten 12 saate kadar çeşitli süreler için organize edilen gemi turları onlarca göl ve kanalı görme fırsatı verecek. Küçük Venedik adı verilen bölgeyi de içeren turları tercih edin ve yanınıza mutlaka güneş gözlüğünüzle birlikte bir şemsiye de alın. Çünkü güneş gibi bulutlar da size her an bir sürpriz yapabilir. Eğer yazsa ve sıcaksa, Wannsee Wann Çölü ve çevresindeki kumsallarda uzanıp keyif çatmak da iyi bir alternatif. Bunlardan en güzeli, Friedrichstrasse yakınlarındaki, Pressehaus. Başkentin Adlon, Hilton gibi en şık otelleri de Friedrichstrasse ve çevresinde bulunuyor. Hazır Friedrichstrasse ve çevresindeyken, biraz yürüyüp, Almanya'nın en

büyük sinagoglarından birinin bulunduğu Oranienburger Caddesini ve bu caddede sanatçılar tarafından işgal edilen ve hala onlar tarafından alternatif sanat eserlerinin üretilip gösterildiği Tacheles adlı Kültür Merkezi'ni görmeden dönmeyin. Tacheles İbranice "dobra dobra" anlamına geliyor-muş ve binanın giriş katını duvar yıkıldıktan hemen sonra iki Türk heykeltıraş işgal etmiş, hala demir heykeller yaparak sergiliyorlar. Burada bir Yahudi restoranına gidip bir de "Milchcafe-sütlü kahve" içerseniz gününüzün geri kalan kısmı daha keyifli geçecektir.

Düsseldorf, Almanya'nın önemli şehirlerinden bir diğeri. Düsseldorf herkes için farklı alternatifler sunuyor. Sanat, kültür, zengin alışveriş merkezleri ve bu şehre özgü her yıl tekrarlanan Karnaval. Altstadt'ta, Ren Nehri kenarındaki sayısız kafelerin birinde yorgunluk atabilirsiniz. Düsseldorf'un çevresi de görülmeye değer. Benrather Kalesi, İmparator Barbaros'un Kaiserswerth'deki kalesi, Zons Bölgesi'ndeki orta çağ kalesi, Neandertaler ve daha birçok ilginç yapı.

Avrupa'nın en çok ziyaretçi çeken şehirlerinden biri olan Münih'te pek çok anıt ve gözlere şenlik müzeler var. Çeçmişe ait iyi ve kötü bir sürü anıyla dolu bir şehir olmasına rağmen, aslında günü yaşayan bir kent. 1.3 milyon nüfusuyla Münih, Almanya'nın en büyük üçüncü şehri. Yapılan anketlere göre şehir Almanlar için de yaşanacak yerler açısından birinci tercih. Kuzey-güney Avrupa ticareti, high-tech mikroelektronik ve diğere endüstriler için başlıca ekonomik merkez.



Bonn, bir zamanların başkenti, şimdi ise değişimin içinde bir şehir. Burada bulunan Beethoven'ın evi dünyanın her yerinden gelen ziyaretçileri büyüleyerek tesiri altına alıyor ve Federal Sanat Galerisi (2001 yılında 1,1 Milyon ziyaretçisi ile) Almanya'nın en çok ziyaret edilen kültür kurumu olarak geçiyor. Orta çağ kiliseleri, barok şatoları ve iktisadi gelişim zamanı villalarından oluşan, 2000 yıllık bir geçmişten kalma yapıtlar mirası, ünlü mimar Helmut Jahn'ın Post-Tower'i gibi geleceğin işareti yapıtlara sevimli bir kontrast oluşturuyor.



Avrupa'nın keyif ve huzur kenti Stuttgart, hafif inişli yokuşlu tepeler üzerindeki konumu ile harika yeşilliklere bürünmüş çevresiyle çok sayıda turisti olumlu yönde şaşırtıyor. Yöreye özel "Spätzle" ve "Maultaschen" lezzeti burada çok farklı. Çok sayıda kaplıca, kent içinde bulunan iki şato ve bu yörede yetiştirilen üstün kaliteli şarap, Güney Almanya kentinin zevk ve lezzet merkezi olduğunu gösteriyor. 1 kilometre uzunluğundaki Königstrasse sokağı, sayısı belirsiz dükkan ve kafeteryanın yer aldığı bir alışveriş merkezi. 1914 yılında arnuvo tarzında inşa edilmiş olan kapalı pazar yerinde meyve, sebze ve egzotik yiyecekler zarafetle sunuluyor. Calwer Strasse Caddesi üzerinde ve Karls-Passage pasajında eksklüsif butikler bulabilir, Stuttgart'ın eski Bohnenviertel semtinde tarihi kulisler arasında tur atabilirsiniz.

Hamburg, 1,7 milyon nüfusu ile Almanya'nın ikinci büyük kenti. Hamburg, kent olduğu gibi aynı zamanda da belde devleti. Ayrıca ekonomi ve kültür açısından tüm kuzey Almanya'nın merkezi. Hamburg Metropol bölgesinde 3,5 milyon insan yaşıyor. Hamburg onlar için, bir alışveriş ve kültür metropolü. Kentin kalbinde büyük bir deniz yer alıyor. Hamburg'un çevresi çok çekici. Meyve bahçeleri olan eski kent, sahip olduğu eski çiftlik evleri ile otobüs veya bisiklet ile yapılacak geziler için mükemmel bir ortam sunuyor. Hamburg limanı,



doğu ve kuzey Avrupa ile yapılan ticaretin gerçekleştiği merkez. Konteyner limanı olarak, Avrupa'da ikinci sırada dünyada ise yedinci sırada. Denizden 120 km uzaklıkta ve buna rağmen dünyanın en büyük konteyner gemileri giriş yapabiliyor.

Frankfurt, Londra'dan sonra Avrupa'nın en büyük finans merkezi. Main nehrinin ikiye böldüğü kentte nehrin üzerindeki köprüler, gökdenlenler ve kiliseler dikkat çekiyor. Bu kentte birçok müze ziyaret edebilir, akşamları Main nehri kıyısında dinlenebilirsiniz.

Frankfurt'ta birçok müze ve sanat galerisi bulabilirsiniz. Städel ve Architektur Müzeleri her turist tarafından gezilebiliyor. Sanat gezileri yapmak isterseniz de Moderne Kunst Galerisi ya da Schirn Kunsthalle Galerilerini tercih edebilirsiniz. Schirn Kunsthalle'de çok ünlü sanatçıların sergilerini görebilme imkanına sahipsiniz. Operaya ve tiyatroya gitmeyi sevenlerdenseniz Alte Oper'i tercih edebilirsiniz. Alte Oper'de çeşitli dillerde tiyatro eserlerini izlemeniz mümkün. Kitap almak istiyorsanız Hugendubel, giysi için ise Zeil Galerisi'ni tercih edebilirsiniz. Versace, Dior gibi mağazaları Goethe Caddesi'nde bulabilirsiniz.

Köln, Almanya'nın Ren Nehri kenarındaki tatil şehri. Bonn, Düsseldorf ve Koblenz kentleri arasında merkez konumunda bulunan Köln, çok sayıda turistik faaliyetler sunuyor. Alışveriş, kültür, şenlikler...

Bütün bunların ardından dinlenmek için Ren nehrinde unutulmaz bir tekne gezisine katılabilirsiniz. Büyük bir sanat ve gece hayatı imkanlarının yanında Köln, büyük bir alışveriş metropolü. Hohe Strasse ve Schildergasse isimli alışveriş caddelerinde ve ikinci el satış dükkanlarının bulunduğu Ehrenstrasse'de kendinize mutlaka bir şeyler bulacaksınız. Ayrıca buraya gelmişken Kölsch içmek için de mutlaka zaman yaratın. □